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24 maja 2013 roku studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Szprotawie  wyruszyli na 3
dniową wycieczkę do Warszawy. Celem nadrzędnym wycieczki  było zwiedzanie Sejmu RP, do
którego zaprosiła nas Pani poseł Bożena  Sławiak. Podróż przebiegała w bardzo miłej
atmosferze (jak to wśród  braci studenckiej bywa) i czasie o wiele krótszym niż zakładaliśmy,
więc  jeszcze przed zakwaterowaniem pojechaliśmy na obiad. Przez trzy dni  mieszkaliśmy w
Hostelu ?Dom przy Rynku?, który znajduje się w samym  centrum Warszawy, tuż przy rynku
Nowego Miasta otoczony przez  historyczne kościoły i kamienice. Po rekonstrukcji Starego
Miasta ta  część Warszawy została wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO w  1980
roku. Stąd mieliśmy wszędzie ?blisko?.

  

Trudno wymienić wszystkie zabytki i ciekawe miejsca, w których  byliśmy, (oczywiście te warte
zobaczenia i zwiedzenia). Większość  najważniejszych, znajduje się w centrum miasta, które
zwiedzaliśmy na  pieszo: Nowe Miasto - Stare Miasto - Plac Zamkowy - Trakt Królewski.      

  

Zaczęliśmy tuż po wyjściu z hostelu, kamienicy Kajetana Jurkowskiego  wzniesionej w 1784
roku. Jako jedna z nielicznych na Nowym Mieście  przetrwała II Wojnę Światową w stanie w
zasadzie nienaruszonym,  odrestaurowana w latach 54-55, ozdobiona freskami Bohdana
Urbanowicza.  Brukowany Rynek Nowego Miasta z barokowym kościołem św. Kazimierza i 
zespołem klasztornym sióstr benedyktynek-sakramentek wraz z pałacykiem  barokowym z ok.
1745 roku,  to urokliwe miejsce spokoju i relaksu,  oddalone od głównego traktu.

  

Idąc dalej ulicą Freta minęliśmy muzeum Marii Skłodowskiej - Curie,  Barbakan i doszliśmy do
Rynku Starego Miasta, którego środek zdobi  symbol miasta - Warszawska Syrenka. Tu
siadając na ławeczkach  odpoczywaliśmy i robiliśmy zdjęcia a także podziwialiśmy prace
lokalnych  artystów. Idąc dalej ulicą Swiętojańską, przy której znajduje się  Katedra św. Jana,
doszliśmy do Placu Zamkowego z Kolumną Zygmunta i  Zamkiem Królewskim.

  

Z placu Zamkowego powędrowaliśmy najbardziej reprezentacyjną arterią  miasta, której trasa
łączy dawne rezydencje królów: Zamek Królewski,  Łazienki Królewskie i Pałac w Wilanowie.
Jest to trakt Królewski. A po  powrocie z męczącej wędrówki, wieczorem mogliśmy podziwiać
pokaz fontann  woda-światło-dźwięk w Multimedialnym parku, który znajdował się tuż za
naszym hostelem.
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Drugiego dnia pobytu o godz: 10.00  zgodnie z umową stawiliśmy się  całą grupą w Sejmie RP.
Już na portierni przywitała nas Pani Poseł  Bożena Sławiak. Zarówno Pani Poseł jak i
przewodnik oprowadzili nas po  wszystkich pomieszczeniach sejmowych przedstawiając ich
historię i  przeznaczenie. Na sali obrad mieliśmy możliwość porozmawiania z Panią  Poseł o
Programie Rządowym na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych  na lata 2012 ? 2013
(ASOS).

  

Spotkaliśmy też Posła Ludwika Dorna, który z uśmiechem pozował razem z  nami do
wspólnego zdjęcia pod kolumną Zygmunta. W niedzielę  zwiedzaliśmy Zamek Królewski oraz
Łazienki. Ogromną ilość wrażeń i  emocji widać na naszych twarzach oglądając zdjęcia z
wycieczki.

  

Moja relacja nie obejmuje wszystkich miejsc i zdarzeń, które miały miejsce podczas wycieczki
oto jej plan i zdjęcia.

  

Zaplanowaliśmy już następną wycieczkę ? wypad do Krakowa.

  

  

Zenona Piwtorak ? tekst

  

Maria Licimińska ? zdjęcia

  

Halina Zaborowska - plan wycieczki

  

Karolina Zaborowska - pomoc organizacyjna. Karolinko bardzo Ci dziękujemy za pomoc.
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